Тульская область

Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление
от   22 июля 2019 г.                                                                    № 987

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования город Ефремов  от 28.10.2016г.  №1547
 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ефремовский Дом-музей И.А. Бунина»

 В соответствии с Федеральным законами от 09.10.1992 №3612-1    «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», от 15.01.1993  №4301-I «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», ОТ 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», от  06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 05.05.1992 г. №431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей", Законом Тульской области от 04.12.2008 № 1154-ЗТО «О мерах социальной поддержки многодетных семей» и на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 28.10.2016г.  №1547  «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Ефремовский Дом-музей И.А. Бунина», изложив приложение к постановлению  в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов  (Неликаева М.Г.)  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов			                   	     С.Г. Балтабаев

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город Ефремов
[bookmark: _GoBack]от 22.07.2019г. №987

Тарифы (цены) на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ефремовский
Дом-музей И.А. Бунина»

	№
	Наименование платной услуги
	Единицы измерения
	Тариф (цены) в рублях

	1
	Входной билет в экспозиции музея
	1ед.
	63,0

	2
	Проведение мастер –классов
	1 чел.
	63,0

	3
	Проведение лекций
	1 чел.
	31,0

	4
	Проведение музейных занятий
	1 чел.
	31,0

	5
	Экскурсионное обслуживание в экспозиции музея
	1 чел.
	63,0

	6
	Экскурсионное обслуживание вне музея
	1 чел.
	63,0

	7
	Экскурсионное обслуживание в экспозиции музея для туристической группы с человека
	1 чел.
	94,0

	8
	Экскурсионное обслуживание вне музея для туристической группы с человека
	1 чел.
	94,0

	9
	Билет для театрализованной экскурсии с человека
	1ед.
	261,0

	10
	Ксерокопирование методического материала
	1лист
	10,0

	11
	Представление музейных залов для фотосъемки
	1 час
	261,0

	12
	Предоставление музейных залов для видеосъемки
	1 час
	261,0

Льготы на посещение музея устанавливаются следующим категориям граждан:

	№
	Категория граждан
	Содержание льготы

	1.
	Герои Советского Союза, герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы
	предоставляется внеочередное право на приобретение входных билетов, бесплатное посещение

	2.
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны
	предоставляется внеочередное право на приобретение входных билетов, бесплатное посещение

	3.
	Солдаты, сержанты и старшины срочной службы Вооруженных сил Российской Федерации
	бесплатное посещение

	4.
	Дети-сироты, которые находятся в детских домах и школах - интернатах и дети, а также лица, оставшиеся без попечения родителей (право на бесплатное посещение распространяется на одного сопровождающего).
	бесплатное посещение

	5.
	Дети - инвалиды
	бесплатное посещение

	6.
	Ветераны боевых действий, граждане Российской Федерации
	бесплатное посещение

	7.
	Неработающие инвалиды I и II группы, инвалиды с детства (после 18 лет), являющиеся гражданами РФ
	бесплатное посещение

	8.
	Лица, которые сопровождают посетителей с ограниченными физическими возможностями
	бесплатное посещение

	9.
	Престарелые граждане, находящиеся на попечении государства в домах - интернатах для инвалидов и престарелых, являющиеся гражданами РФ
	бесплатное посещение

	10.
	Работники музеев Российской Федерации и члены Международного Совета Музеев (ИКОМ)
	бесплатное посещение

	11.
	Узники фашистских концлагерей
	бесплатное посещение

	12.
	Члены многодетной семьи
	Бесплатное посещение 1 раз в месяц

	13.
	Лица, не достигшие восемнадцати лет, а также обучающиеся по основным профессиональным образовательным программам
	1 раз в месяц в день, установленный локальным актом музея

	14.
	Один сопровождающий на группу лиц, не достигших восемнадцати лет, а также обучающихся по основным профессиональным образовательным программам
	бесплатное посещение

	15.
	Один сопровождающий на группу военнослужащих, проходящих военную службу по призыву
	бесплатное посещение

	16.
	Дети дошкольного возраста, обучающиеся, инвалиды и военнослужащие, проходящие военную службу по призыву
	Льготы на платные мероприятия музея, размер льготы и порядок предоставления устанавливается локальным актом музея

_____________________________________